
 1 

REGIONE LIGURIA 

AZIENDA  SANITARIA LOCALE N. 3 

“GENOVESE” 

 
 

DELIBERAZIONE  N.    895    DEL       21.12.2016                                  

 
 
 

OGGETTO: Revoca del bando di Selezione Interna per il conferimento dell’incarico 
di Responsabile della Struttura Semplice Medicina Ospedale Sestri, affe-
rente alla Struttura Complessa Medicina Interna 1 e conseguente nuova  
indizione e contestuale approvazione bando di selezione. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 Su  conforme  proposta del Direttore della Struttura Complessa Organizzazione e 
Sviluppo Risorse Umane; 
 
 Richiamato l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Genera-
le n. 305 del 07.05.2015 rubricata:“IV Revisione dell’Atto Aziendale di diritto privato 
ai sensi dell’art. 3, c. 1 bis del D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.”; 
 
 Premesso che con deliberazione n. 398 del 29.05.2015 è stato indetto e conte-
stualmente approvato il bando per l’Avviso di Selezione interna per il conferimento, tra 
le altre, della Responsabilità della Struttura Semplice Medicina Ospedale Sestri;   
 
 Rilevato che, come previsto dal bando in argomento, è facoltà del Direttore Ge-
nerale di prorogare, sospendere, revocare o modificare in tutto o in parte il bando per 
comprovati motivi senza che i concorrenti possano vantare pretese o diritti di sorta; 
 
 Evidenziato che in oggi la Responsabilità della Struttura Semplice di che trattasi 
è assegnata ad Interim al dottor Giamaria ZAVARISE – Direttore della Struttura Com-
plessa Medicina Interna; 
 
   Dato atto che alla data odierna non è ancora stata avviata la procedura per 
l’espletamento della Selezione di cui trattasi, il cui termine di scadenza per la presenta-
zione delle domande risale al 16.06.2015 e, pertanto, essendo trascorso un periodo di 
circa un anno e mezzo, considerate anche le cessazioni ed assunzioni nel contempo in-
tervenute, la Direzione ritiene opportuno garantire la massima partecipazione 
all’Avviso;  
 
            Tenuto conto che la S.S. Medicina Ospedale Sestri insieme ai posti letto di Cure 
Intermedie che verranno prossimamente attivate presso lo stesso stabilimento ospedalie-
ro, rientra nella riorganizzazione del percorso del malato internistico – oncologico; 
 
  



 2 

Atteso che, in considerazione di quanto sopra evidenziato, la Direzione ha dato 
disposizioni in merito all’avvio delle procedure necessarie per l’indizione di una nuova 
selezione interna per il conferimento della Responsabilità della Struttura Semplice Me-
dicina Ospedale Sestri, stante la complessità della casistica trattata e dell’impegno assi-
stenziale richiesto che non possono prescindere da un riferimento direzionale costante e 
dedicato; 

 
    Ritenuto, pertanto, opportuno e necessario procedere alla revoca, in parte qua, 
del bando di Selezione Interna di cui alla deliberazione n. 398/2015, limitatamente al 
conferimento dell’incarico per la Responsabilità  della Struttura Semplice Medicina 
Ospedale di Sestri e, conseguentemente, provvedere, per la medesima struttura, ad una 
nuova indizione di selezione interna;   
 
 Richiamata la deliberazione n. 999 del 15.11.2012 ad oggetto l’approvazione del 
“Regolamento concernente le procedure e criteri per il conferimento degli incarichi di-
rigenziali”, così come integrato con deliberazione n. 280 del 20.05.2013, che, nel rispet-
to dei principi e delle procedure stabilite dal D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. e di quanto previ-
sto dal D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., disciplina la metodologia ed i criteri per l’affidamento 
e la revoca degli incarichi dirigenziali nell’ambito dell’assetto organizzativo aziendale; 
 
 Visto l’art. 4 del sopra citato Regolamento il quale prevede che gli incarichi per 
la responsabilità di struttura semplice e semplice dipartimentale sono conferibili ai Diri-
genti di tutti i ruoli per un periodo non inferiore a tre anni e non superiore a cinque anni;    
  
 Richiamati, altresì, gli artt. 7 e 8 del predetto Regolamento inerenti criteri e mo-
dalità per il conferimento dell’incarico di Direzione della struttura semplice di che trat-
tasi;  
 
 Visto lo schema di avviso di selezione, redatto in conformità a quanto previsto 
dall’art. 6 del richiamato Regolamento, di cui si allega copia, quale parte integrante e 
sostanziale al presente provvedimento (Allegato A);   

 
 Dato atto che dall’adozione del presente provvedimento non discende alcun one-

re economico; 
     

 Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni; 
 
 Vista la L.R. 8.2.1995, n. 10 e successive modificazioni; 
 
 Vista la L.R. 7.12.2006, n. 41 e successive modificazioni; 
 
   Su conforme parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

 
DELIBERA 

 

 

 Per le motivazioni espresse in premessa: 



 3 

 

- di revocare, in parte qua, il Bando di Avviso di Selezione Interna di cui alla 
deliberazione n. 398 del 29.05.2015, limitatamente alla Selezione per il confe-
rimento della Responsabilità della Struttura Semplice Medicina Ospedale Se-
stri, afferente  alla Struttura Complessa Medicina Interna 1; 
 

- di procedere, ai sensi del “Regolamento concernente procedure e criteri per il 
conferimento degli incarichi dirigenziali”, approvato con deliberazione n. 999 
del 15 novembre 2012, così come integrato con deliberazione n. 280 del 
20.05.2013, all’indizione di un nuovo avviso di selezione interna per il confe-
rimento dell’incarico per la Responsabilità della medesima Struttura Sempli-
ce, per la durata di anni tre; 

 
- di    approvare  lo  schema di  avviso,  che,   redatto  in   conformità   alle   

procedure previste dal  predetto  Regolamento,  si  allega  al  presente  prov-
vedimento quale parte ed integrante e sostanziale  (Allegato A); 

 
- di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non discende alcun 

onere economico; 
 

- di dare atto, infine, che il presente provvedimento è composto di n. 3 pagine e 
di un allegato denominato “Allegato A", composto di n. 7 pagine, per un tota-
le di n. 10 pagine. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Luigi Carlo BOTTARO) 

 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dott. Avv. Luigi BERTORELLO) 

  
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO  
(Dott. Paolo CAVAGNARO) 

 
 
 
 

Il DIRETTORE  
 S.C. ORGANIZZAZIONE  

E SVILUPPO RISORSE UMANE 
Dott.ssa Cecilia SOLARI 

 


